Hal ini karena di Indonesia, Undang-Undang tentang jabatan Notaris berasal dari "Notariswet" (Ned. Stbl. no. 20) dari Belanda pada tanggal 9 Juli 1842, sedangkan isi "Notariswet" sebagian besar berasal dari Hukum Notaris Perancis dari 25 Ventose an XI (16 Maret 1803) meskipun bukan terjemahan yang lengkap. "Notariswet" diakui dan digunakan di Belanda.

#### **B. Notariat dalam abad ke-17 di Indonesia**

Notariat mulai diperkenalkan di Indonesia pada zaman "*Republik der Verenigde Nederlanden*", yaitu berkisar pada abad ke-17.